
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ОРЕНБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа № 87» 

460060, г. Оренбург, ул. Карпова 1/2 

телефон: (3532) 43-67-74 

e-mail:87@orenschool.ru 

П Р И К А З  

28.04.2023 № 354 
 

  

О платформе «Сферум» 

 

 

В соответствии с федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», на 

основании письма министерства образования Оренбургской области от 

10.03.2023 № 01-23/1754 «О платформе «Сферум»», письма управления 

образования администрации города Оренбурга от 27.04.2023 № 01-17/1837-исх 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Классным руководителям:  

1.1. создать чаты с классами, родителями (законными представителями), 

используя информационную платформу «Сферум», в срок до 01.05.2023; 

1.2. обеспечить коммуникацию через сеть Интернет с обучающимися, 

родителями (законными представителями) исключительно с использованием 

информационной платформы «Сферум» (VK Мессенджер) в течение всего 

периода обучения в образовательной организации; 

1.3. удалить чаты сторонних платформ, принадлежащих иностранным 

лицам информационных систем и программ для ЭВМ, которые предназначены и 

(или) используются для обмена сообщениями исключительно между их 

пользователями, при котором отправитель определяет получателей сообщений и 

не предусматривается размещение интернет-пользователями общедоступной 

информации в интернете, в срок до 01.05.2023. 

2. Заместителю директора по УВР Храпову А. В. обеспечить 

прикрепление к учетной записи образовательной организации педагогического 

коллектива, обучающихся. 

3. Учителям-предметникам, администрации школы использовать при 

коммуникации с участниками образовательного процесса через сеть Интернет 

информационную платформу «Сферум» (VK Мессенджер). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Е. П. Соболевская 

 


		2024-09-18T07:32:05+0500
	Соболевская Елена Петровна
	Я утвердил этот документ




